№ 5-54-159/2024
                                                                                        91MS0054-01-2024-000867-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Судебный участок №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым (297000, Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское,
ул. Титова, д.60, тел.: (36556) 2-18-28, е-mail: ms54@must.rk.gov.ru)

          27 мая 2024 года                                                             пгт. Красногвардейское

         Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев в судебном заседании в помещении судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.6 КоАП РФ, в отношении:
Индивидуального предпринимателя Семашко Т.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ.

установил:
Семашко Т.В., являясь индивидуальным предпринимателем допустила непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Правонарушение совершено ею при следующих обстоятельствах: по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении начальником Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Крым 22.02.2023 года по ст. 14.13 КоАП РФ было вынесено представление об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения №3 от 22.02.2024 года, которое  было получено Семашко Т.В. 29.02.2024 года.  Документы, подтверждающие факт принятия мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения Семашко Т.В. в налоговый орган не направлялись.
В судебное заседание Семашко Т.В. факт правонарушения не отрицала, с правонарушением согласилась, в содеянном раскаялась.
Исследовав имеющиеся доказательства по делу, судья приходит к следующему.
 Статьей 19.6 КоАП РФ установлена административная ответственность за непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
 В соответствии с ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление.
По смыслу ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ Семашко Т.В. обязана была устранить причины и условия, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах в срок до 29.03.2024 года.
В срок, установленный ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ, информация о рассмотрении представления от Семашко Т.В. в адрес Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Крым, не поступила. Доказательств обратного суду не представлено.
Указанные обстоятельства подтверждаются материалами административного дела. Данные доказательства являются допустимыми, достоверными и достаточными, оцененными судом в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ. Оснований для признания доказательств недопустимыми, суд не усматривает.
Временем совершения правонарушения является: 30.03.2024г. 00 ч. 01 мин.
Место совершения правонарушения является: АДРЕС.
Действия Семашко Т.В. суд квалифицирует по ст. 19.6 КоАП РФ.
Срок давности привлечения к административной ответственности, в соответствии со ст. 4.5. КоАП РФ, не истек.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, в соответствии со ст. 24.5. КоАП РФ, не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, конкретные обстоятельства административного дела. Обстоятельств, смягчающих административную ответственность при рассмотрении дела не установлено.
Руководствуясь принципом разумности и справедливости, мировой судья считает необходимым применить меру административного наказания в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
 Руководствуясь статьями 19.6, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Индивидуального предпринимателя Семашко Т.В.. ДАТА года рождения, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: РЕКВИЗИТЫ.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, 60.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

         Мировой судья                                                                  И.В. Чернецкая